
Numri 

Identifikues i 

Fermës

Emri dhe Mbiemri i Përfituesit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar

1073322 Hekuran  Zogaj Istog Pejë 91.25 pikë 44,800.00 Euro

1074870 "NATYRA -J "SHPK"- Jetlirë Hysenaj Hysenaj Drenas Prishtina 90.80 pikë 100,000.00 Euro

1072969 Lirim  Tafili Dragash Prizren 90.74 pikë 49,596.00 Euro

1073850 Shqipdona Ramabaja BI Gjilan Gjilan 90.68 pikë 82,467.00 Euro

1070956 "BioFarm BM"SHPK- Hamide Hasani  Hasani Kamenicë Gjilan 90.58 pikë 90,577.00 Euro

1053127 Perparim  Hasani Ferizaj Ferizaj 90.35 pikë 49,972.00 Euro

1071697 Ramiz Vari Ferizaj Ferizaj 90.35 pikë 49,910.00 Euro

1007575 Avdyl Sejdiu Gjilan Gjilan 89.48 pikë 49,028.00 Euro

1074550 "ALPINA-F"SHPK -Fatmir Mjaku Mjaku Viti Gjilan 89.48 pikë 97,971.00 Euro

Republika e Kosovës

 Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria -Vlada - Government

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural - Ministarstvo Poljoprivrede,  Šumarstva i Ruralnog Razvoja - Ministry of Agriculture, Forestry And Rural Development

Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë/Agencia za Razvoj Poloprivrede/The Agriculture Development Agency

LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE

Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre.

MASA 101: Investimet në asetet fizike të ekonomive bujqësore

101.4.b  Sektori Prodhimi i qumështit nga delet dhe dhitë

# Emri i Projektit

Vlera e 

përkrahjes 

publike

1 Ndertimi i shtalles se re me infrastukture dhe energji solare 31,360.00 Euro

2
Ndertimi i stalles per dele qumeshtore, ndertimi i infrastruktures percjellese ne 

ferme
65,000.00 Euro

3 Ndertimi i shtalles per dele me infrastrukture percjellese 34,717.20 Euro

4 Ndertimi i Fermes dhe infrastruktures percjellese per dhi 57,726.90 Euro

5
investime ne ndertimin e shtalles per dele me infrastrukture percjellse dhe 

mekanizem
63,403.90 Euro

6
Ndertimi i shtalles se re (sistem i lire per dele) me infrastrukture, energji e 

ripertritshme dhe mekanizem
32,481.80 Euro

7 Ndertimi i shtalles se re per dele, me infrastrukture dhe mekanizem 29,946.00 Euro

8 Ndertimi i shtalles per dele 29,416.80 Euro

9 Nderimi i shtalles per dhi dhe intrastrukture e shtalles 58,782.60 Euro

Administrator
Stamp



1021401 Zaim Rudaj Malishevë Prizren 88.80 pikë 63,662.00 Euro

1070867 Naim Berisha B.I. - Naim Berisha Drenas Prishtina 88.80 pikë 80,405.00 Euro

1030212 Fehmi Rysha Ferizaj Ferizaj 88.35 pikë 99,900.00 Euro

1074376 Besarta  Fejzullahu Skenderaj Mitrovica 87.64 pikë 48,550.00 Euro

1074322 Shqiprim Isufi Kamenicë Gjilan 86.48 pikë 48,101.00 Euro

1070154 Rrahman Behluli Gjilan Gjilan 85.80 pikë 49,850.00 Euro

1038440 "FARMA ALPINA"SHPK Lirije Misini Viti Gjilan 85.80 pikë 94,950.00 Euro

1072434 Albiona Shala Klinë Pejë 85.35 pikë 86,407.00 Euro

1075121 Zaim Ismaili Ferizaj Ferizaj 85.15 pikë 91,427.00 Euro

1020953 Mehmet Ferati Vushtrri Mitrovica 83.80 pikë 98,840.00 Euro

1005234 Bajram Kokollari Suharekë Prizren 83.80 pikë 81,104.00 Euro

1051194 Halit Reshiti Dragash Prizren 83.67 pikë 82,776.00 Euro

1040631 Arben Bytyqi Drenas Prishtina 78.65 pikë 96,310.00 Euro

1072411 Dijana Kelmendi Rahovec Prizren 76.25 pikë 82,458.00 Euro

1002809 Fadil Zeqiraj Istog Pejë 75.75 pikë 41,161.00 Euro

1064068 Besa M. SHala B.I.- Besa Shala Klinë Pejë 70.67 pikë 100,000.00 Euro

10 Ndertimi i shtalles per dele qumeshtore 41,380.30 Euro

11 Ndertimi i stalles per dhi qumeshtore, ndertimi i infrastruktures percjellese ne ferme 48,243.00 Euro

12
Ndertimi i shtalles se re (sistem i lire per 450dele) me infrastrukture, energji e 

ripertritshme dhe mekanizem
59,940.00 Euro

13 Ndertimi i shtalles per dele 33,985.00 Euro

14 Blerja e paisjeve dhe mekanizmit bujqesor per fermen e deleve 33,670.70 Euro

15 Ndertimi i shalles per Dhi 32,402.50 Euro

16 Paisje dhe makineri per fermen e dhive 61,717.50 Euro

17
Ndertimi i shtalles per prodhimin e qumeshtit te dhive me kapacitet 185 krerë , dhe 

inf. percjellese
56,164.55 Euro

18 Ndertimi i fermes se dhime me infrastrukture komplete 59,427.55 Euro

19 Investimet ne asete fizike te ekonomive bujqesore,sektori i qumshtit- shtall e dhive 59,304.00 Euro

20
Ndertimi i shtalles moderne per dele me infrastrukture percjellese dhe pajisje 

bujqesore
52,717.60 Euro

21 Ndertimi i stalles se deleve 57,943.20 Euro

22 Ndertimi i stalles se re per dhi qumshtore me infrastrukture 62,601.50 Euro

25
Ndertim i shtallës së re për dhi qumshtore me qumështoreme infrastruktur 

përcjellëse
65,000.00 Euro

*SHENIM: Vlera e përkrahjes publike paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për  projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të ofrojë 

dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra

23 Modernizimi i fermes se deleve per qumesht 49,474.80 Euro

24 Ndertimi i infrastuktures percjellese per stallen e deleve 28,812.70 Euro


